Дело № 2-548/5/2024
  УИД 26MS0017-01-2024-000893-48

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
15 апреля 2024 года                                                                                          город Буденновск
Мировой судья судебного участка № 5 Буденновского района Ставропольского края Смирнова И.А.,
при секретаре судебного заседания Криволаповой Е.В.,
рассмотрев гражданское дело по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к Магомедовой …о взыскании переполученных сумм федеральной социальной доплаты к пенсии,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю - удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Магомедовой … (СНИЛС …) в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю (ИНН/КПП 2600000038/263601001) переполученные суммы ежемесячной компенсационной выплаты за период с 01.03.2023 по 31.07.2023 в сумме 13 539 (тринадцать тысяч пятьсот тридцать девять) рублей 45 копеек.
Взыскать с Магомедовой … (СНИЛС …) в доход бюджета Буденновского муниципального района государственную пошлину в размере 541 (пятьсот сорок один) рубль 58 копеек.
Стороны и их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; либо в течение пятнадцать дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Буденновский городской суд Ставропольского края через мирового судью в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                                            И.А. Смирнова